
    K O N D R A T  I  P A R T N E R Z Y

ZMIANA PRZEPISÓW DOT.
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W  T Y M  N U M E R Z E :

ALERT PRAWNY
Dział Life Science

Dział Life Science Kancelarii KONDRAT i Partnerzy
serdecznie zaprasza do zapoznania się z
przeglądem najważniejszych newsów związanych z
obszarem prawa żywnościowego. Przypominamy,
że bieżąca aktualizacja wiedzy na temat
zmieniających się przepisów jest konieczna dla
sprawnego i bezpiecznego działania każdej
profesjonalnej firmy sektora spożywczego. 

Zachęcamy również do szczegółowego zapoznania się z
ofertą usług prawnych, jaką proponuje nasza Kancelaria.
W razie wszelkich pytań lub wątpliwości zapraszamy do
kontaktu:

Co nowego ?

Al. Niepodległości 223 / 1
02-087 Warszawa

Tel: +48 22 831 12 34
Fax: + 48 22 357 98 63

prawozywnosciowe@kondrat.pl

JAKIE STANOWISKO
PRZYJMIE KE WS.
OZNAKOWANIA
NUTRISCORE ?

https://pwl.com.pl/
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Zmiana przepisów dot. powideł
śliwkowych w zakresie dodatku cukru
Dnia 13 maja 2022 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 kwietnia 2022 r.
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych
wymagań w zakresie jakości handlowej dżemów, konfitur,
galaretek, marmolad, powideł śliwkowych oraz słodzonego
przecieru z kasztanów jadalnych weszło w życie dnia 13
maja 2022 r.

Nowelizacja rozporządzenia ma na celu umożliwienie produkcji
powideł śliwkowych także w wersji bez dodatku cukrów jako
surowca. Rozporządzenie wprowadza odstępstwo od wymogu
minimalnego poziomu ekstraktu ogólnego oznaczonego
refraktometrycznie dla powideł śliwkowych, których nazwie
towarzyszy oświadczenie żywieniowe „bez dodatku cukrów” lub
inne oświadczenie żywieniowe o takim samym znaczeniu dla
konsumenta również w rozumieniu przepisów rozporządzenia
1924/2006.

Zmiana rozporządzenia pozwala na wprowadzanie do obrotu
powideł bez dodatku cukru pod nazwą „powidła śliwkowe”, a
także umożliwia w ich przypadku stosowanie wybranych
oświadczeń żywieniowych m.in. „bez dodatku cukrów”, „o
obniżonej zawartości cukrów” lub „lekkie / light”.
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Wprowadzona zmiana umożliwi producentom wytwarzanie powideł śliwkowych z samych owoców śliw,
uporządkuje rynek krajowy i może wpłynąć pozytywnie na postrzeganie tych produktów przez konsumentów,
przy jednoczesnym utrzymaniu dalszej możliwości ich produkcji także z dodatkiem cukrów.

Jakie stanowisko przyjmie KE ws.
oznakowania NUTRISCORE?
W dniu 17 maja 2022 r. opublikowano pytanie parlamentarne,
które zadał KE polski europoseł – Krzysztof Jurgiel, dot. działań,
jakie KE zamierza podjąć już teraz, aby ochronić konsumentów
przed potencjalnie mylącym oznaczeniem Nutri-Score: Jakie
działania aktualnie – czyli w okresie poprzedzającym przyjęcie
nowych unijnych rozwiązań dotyczących znakowania wartością
odżywczą na froncie opakowań – zamierza podjąć Komisja, aby
ochronić konsumentów przed wprowadzeniem w błąd poprzez
coraz powszechniej stosowane logo systemu Nutri-Score?”

W pytaniu poddano zatem w wątpliwość rzetelny i zrozumiały
charakter logo systemu, któremu na etykiecie nie towarzyszy
wyjaśnienie czy wskazówka dotycząca jego interpretacji.
Komisja będzie zatem zobowiązana już wkrótce do ustalenia czy
ryzyko niezgodności z przepisami faktycznie w chwili obecnej
istnieje, a jeśli tak – jak zamierza temu zaradzić.
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NUTRITECH: Nowe dotacje na innowacje
Już za kilka tygodni ruszy rządowy program NUTRITECH
wspierający prace B+R, który pomoże przedsiębiorcom
opracować nowatorskie rozwiązania żywieniowe istotne w
profilaktyce i leczeniu chorób.

Konkurs jest odpowiedzią na jedno z ważniejszych wyzwali
naszych czasów. Chodzi o zapewnienie społeczeństwu dostępu
do zdrowej żywności, która ma wysoką jakość odżywczą i chroni
przed epidemią chorób dietozależnych.

Program NUTRITECH przewiduje dofinansowanie:
► eksperymentalnych prac rozwojowych i przedwdrożeniowych;
► projektów obejmujących przygotowanie wyników badań
naukowych i prac rozwojowych do zastosowania ich w praktyce;
► badań przemysłowych.

Na obecną edycję naboru Narodowe Centrum Badań i Rozwoju
(NCBR) przeznaczyło 100 mln zł. Minimalna i maksymalna
wartość kosztów kwalifikowanych projektu wynosi odpowiednio 1
mln zł i 10 mln zł.

O dotacje mogą ubiegać się przedsiębiorcy, jednostki naukowe,
a także konsorcja składające się z jednostek naukowych i
przedsiębiorców lub wyłącznie przedsiębiorców. Wnioski o
finansowe wsparcie będzie można składać od 6 lipca do 30
września.
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Dnia 7 czerwca 2022 r. EFSA opublikowała komunikat, w
którym stwierdzono, że obecnie nie może określić
bezpieczeństwa CBD (kannabidiol) jako novel food ze
względu na braki danych naukowych co do potencjalnych
zagrożeń związanych ze stosowaniem CBD. W szczególności
podkreślono, że nie ma obecnie wystarczających danych na
temat wpływu CBD na wątrobę, przewód pokarmowy czy
samopoczucie psychiczne. 

W związku z powyższym, wnioski o novel food złożone w
odniesieniu do CBD poddane zostają zawieszeniu do czasu
zakończenia oceny bezpieczeństwa. Jednocześnie
wskazano, iż to wnioskodawcy (ubiegający się o decyzję
autoryzacyjną CBD jako novel food) są zobowiązani do
uzupełniania braków dotyczących bezpieczeństwa. EFSA
zaplanowała otwartą sesję informacyjną dla
wnioskodawców oraz pozostałych zainteresowanych. 
 Wydarzenie online odbędzie się 28 czerwca 2022 r.

Stanowisko EFSA ws. CBD w kontekście
wniosków o novel food

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12359800
https://campaigns.efsa.europa.eu/EUChooseSafeFood/#/index-pl

